研究科教授会議事概要

日時：令和７年１２月１９日（金）13:57～14:35
場所：農学研究科大会議室
出席者：61人

【審議事項】

【報告事項】

［1］研究科長報告
1

2

3 兼業従事一覧について

4 光熱水量について
5 外部資金の受け入れについて
6 賞等の受賞について
7 農環境生物学講座の廃止について (なし2)
8 教員サバティカル研修の申請について (回収8)
9 国際推進室長・室員について (なし3)

10 人事委員会委員長選挙の実施について (なし4)
11 新年交歓会の開催について (なし5)

1～11について報告があった。

［2］その他
1

1 令和8年度農学研究科博士課程前期課程第2次一般選抜合否（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

4 令和8（2026）年度大学院農学研究科研究生の受入れについて

審議の結果，原案のとおり承認した。

5 2026年度神戸大学大学院農学研究科（博士課程前期課程＋後期課程） 外国人留学生特別
入試募集要項（国費留学生用）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

2 令和8年度4月入学グローバルマスターコース入学試験合否（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

3 令和8年度4月入学グローバルドクターコース入学試験合否（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

6 2026年度神戸大学大学院農学研究科グローバルコース助成金付き教育プログラム募集（博
士課程前期課程＋後期課程）要項について

審議の結果，原案のとおり承認した。

7 食農生命イノベーション人材育成プログラム実施要領（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

海外渡航について

人事教授会について

グローバルマスターコース募集要項の改訂について

グローバルマスターコース募集要項の改訂について報告があった。

2 グローバルドクターコース募集要項の改訂について

4 研究倫理教育（eラーニング）の受講について

研究倫理教育（eラーニング）の受講について報告があった。

2

グローバルドクターコース募集要項の改訂について報告があった。

3 神戸大学ＦＤ研修会「大学教育における生成AI活用の可能性を探る」の開催について

神戸大学ＦＤ研修会「大学教育における生成AI活用の可能性を探る」の開催について
報告があった。